.. /
/

/

• MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL

CGPI - COORDENAÇÃO- GERAL DE POLÍCIA DE IMIGRAÇÃO
GABINETE

Doc.
000611

Ofício nº 8958/05-GAB/CGPI Brasília/DF, 30 de agosto de 2005

A Sua Excelência o Senhor
Senador DELCÍDIO AMARAL
Presidente da CPMI dos "Correios"
Senado Federal
Brasília/DF

Assunto: Viagens ao exterior dos Srs. MARCOS VALÉRIO FERNANDES DE SOUZA
e EMERSON PALMIER!.

Ref.: Ofício n2 0563/05-CPMI "CORREIOS", de 28.07.2005.

Excelentíssimo Senhor Senador,

Em atendimento ao pedido objeto do ofício de referência,

encaminho a V.Exa. os Despachos n2 860 e 861/05-DCIM/CGPI, com as

informações extraídas do Sistema Nacional de Tráfego Internacional- SINTI, acerca

dos Senhores MARCOS VALÉRIO FERNANDES DE SOUZA e EMERSON

PALMIER!.

Respeitosamente,

\ti
PAULO ROBERTO ORNELAS DE UNHARES

Delegado de Polícia Federal
Coordenador-Geral da CGPI/DIREX

CPMI - CORREIOS

Fls. N° __ ~)_Q_· _i_

Departamento de Polícia FederaVEd. Sede/8"andar- SAS Qd 06, Lt 9/10- Cep: 70037-900 - Bra ia/DF
Tel: Oxx61. 311 -8370, Fax: Oxx6 1226.0423, e-mail : cgpi @dpf.gov.br Doe:

o .

-
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MJ - DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
DCIM - DIVISÃO DE CONTROLE DE IMIGRAÇÃO

DESPACHO: ~- 860/2005 Brasília, 30 de agosto de 2005.

REFERÊNCIA: Protocolo n° 08200.019768/2005-25

ASSUNTO: solicitação de entrada e saída

INTERESSADO: Senador DELCÍDIO AMARAL Presidente da CPMI dos
correios.

Sra Chefe,

Em referência ao Protocolo acima mencionado, informo a

V. Sa que consta no sistema SINTI movimento de entrada e saída de:

MARCOS VALÉRJO FERNANDES DE SOUZA:

Saída em 06 .02 .2002, pelo Aeroporto de Confms!MG, destino USA;

Saída em 12.07.2002, pelo Aeroporto de Confins/MG, destino USA;

Entrada em 20.07.2002, pelo Aeroporto de confins/MG, proced. USA;

Saída em 27.02 .2003 , pelo Aeroporto de Confins/MG, destino USA;

Entrada em 08.03 .2003, pelo Aeroporto de Confins/MG, proced. USA;

Entrada em 28.02.2004, pelo Aeroporto de Confins/MG, proced. USA;

Ss1d2. em 09 .07.2004 , pdo Aeroporto de Confins!MG, destmn USA,

Entrada em 18.07.2004, pelo Aeroporto de Confins/MG, proced. USA;

Saída em 19.12.2004, pelo Aer.lnter./RJ, destino CHILE;

Saída em 24.01.2005, pelo Aeroporto de Confins!MG, destino PORTUGAL;

Entrada em 26.01.2005, pelo Aeroporto Inter/RJ, proced. PORTUGAL;

Outrossim, informo que, até a presente data, nada consta sobre

EMERSON P ALMIERI.

. f (

A~ . f:o vVV~"'
Antóní~vGue~es Baldez

Agente Administrativo

r~I.J;:J I I " IJ-J fL V V J - vi"

CPMI • CORREIO~
r·: 9 ')
\.) .:..,

• J. -.- ·- _._ ...... ,
,. .r /

· , , . t .... .., / I' -

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MJ- DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL

DIREX - COORDENAÇÃO-GERAL DE POLÍCIA DE IMIGRAÇÃO
DCIM - DIVISÃO DE CONTROLE DE IMIGRAÇÃO

DESPACHO: N° 861/2005/DCIM/CGPI Brasília, 30 de agosto de 2005.

REFERÊNCIA: OFÍCIO N° 0563/05- CPMI -CORREIOS
Protocolo n° 08200.019768/2005-25

ASSUNTO: Pedido de informações sobre entrada/saída.

INTERESSADO: SENADO FEDERAL.

Devidamente atendido, seguem, em fls. retro 17, informações solicitadas
pelo Despacho n° 14.517/05-GAB/CGPI.

Restitua-se ao Sr. Coordenador-Geral.

•
11 d

/!;U@Iz~ .~·.

RONALDOLffi~~10LNErnA
Delegado de Po~í~i_o/federal

Chefe substituto da Divisão de Controle de Imigração

1 \V~ n · \J ,jtg uvo " l.i ''l .

CPMI • CORREIOS

Fls. N

Doe:

r:- 9 '·" ') ... .J

~--· .. .. ····--·-·-

.~ ....
~ . .